
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 36/06-08-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 657-36/06-08-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 06-08-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 67371/36/01-08-2024 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
5. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
14o Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 14ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισηγήσεις  του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Κωνσταντίνου Καποδίστρια, οι οποίες 
έχουν ως εξής: 
 
1η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1.  Το άρθρο 176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής. 
2. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων».  
3. Τον Ν. 4071/11-04-2012 ,παράγραφο 14 του άρθρου 6 του Ν .4071/2012,όπως αντικαταστάθηκε από 

το άρθρο 26 του Ν 4585/2018 με το οποίο «όμοιες ή ομοειδείς δαπάνες ,δύνανται να εγγραφούν σε 

ΑΔΑ: 6ΦΕ47ΛΕ-ΠΡΑ



 

ξεχωριστές πιστώσεις ανά Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ στον προυπολογισμό της Περιφέρειας ή του Δήμου 
και να εκτελεστούν αυτοτελώς ,εφόσον αφορούν διαφορετικές περιφερειάκες ενότητες ή δημοτικές 
αντιστοίχως». 

4. Τις Διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ. 

5. Την υπ’αριθμ. 271-34/28-12-2023 (ΑΔΑ :9ΜΩΒ7ΛΕ-Σ1Ω) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων η οποία αφορά «Έγκριση Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
Οικονομικού έτους 2024 και του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
έτους 2024 που περιλαμβάνει : α) τον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων οικονομικού 
έτους 2024 και β)τον πίνακα Στοχοθεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2024». 

6. Την υπ΄αριθ. 6228/18-1-2024 (ΑΔΑ: 6Η9ΜΟΡ1Φ-ΨΚΦ)    απόφαση της Αποκεντρωμένης    Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ.Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία εγκρίνεται ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 
2024  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  

7. Την υπ΄αριθμ. 125/29-07-2024 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Ειδικό Φορέα 03073 ΚΑΕ 
1211.00.001,ποσού 660,00€, του Γραφείου  Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών. 

8. Την ανάγκη προμήθειας υγειονομικού υλικού για την κάλυψη των αναγκών της υπηρεσίας μας. 
  
  
        ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

    Την έγκριση της παρακάτω δαπάνης για την οποία βεβαιώνεται ότι υπάρχει η απαιτούμενη πίστωση 
στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ.: 

 

Α.Α ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

1 03073 121100001 660,00€ 

  
 
Δαπάνη  εξειδίκευσης  της 
πίστωσης    προμήθειας 
υγειονομικού υλικού για τη Δ/νση 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας  : ισοθερμικά ψυγεία 
φελιζόλ, με χερούλι μεταφοράς, 
35 λίτρων, για τη μεταφορά 
δειγμάτων εξέτασης νερού 
ανθρώπινης κατανάλωσης, 
θαλασσινού νερού, δειγμάτων 
νερού για εξέταση λεγεωνέλλας, 
δειγμάτων τροφίμων κτλ., για την 
κάλυψη των αναγκών της 
υπηρεσίας μας. 
  
  
 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχει η απαιτούμενη πίστωση στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. για το 
έτος 2024 . 

 

  
 
 
                                 
 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ 

ΑΔΑ: 6ΦΕ47ΛΕ-ΠΡΑ



 

2η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις των αρθ. 151, 268 και 269 του Ν.3852/10. 
 
2. Το Π.Δ. 470/75 «Περί υποχρεώσεων και ευθυνών των Ν.Π.Δ.Δ. Εξ ενταλμάτων  προπληρωμής». 
 
3. Τον πίνακα ΚΑΕ δεκτικών έκδοσης  ενταλμάτων  προπληρωμής,  που επισυνάπτεται στην υπ΄ 
αριθμ. 271-34/28-12-2023 (ΑΔΑ: 9ΜΩΒ7ΛΕ-Σ1Ω), απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την 
έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων . 
 
4. Την αριθ. πρωτ. οικ. 1411/736/08-01-2024 (ΑΔΑ: ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων περί ορισμού νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
5. Την αριθ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και θεματικούς 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 449/ Β΄/23-01-2024). 
 
6. Τo από 19-06-2024 έγγραφo του Δ.Ε.Δ.Δ.Η.Ε. Ζακύνθου με το ποσό που απαιτείται να καταβληθεί 
για την Παραλλαγή Δικτύου Δ.Ε.Δ.Δ.Η.Ε. στο Κρυονέρι  Ζακύνθου, για την ολοκλήρωση του έργου: «Τοιχίο 
Αντιστήριξης της 15ης Επαρχιακής Οδού στη θέση Κρυονέρι, Ζακύνθου». 
 
7. Την από 30-07-2024 Βεβαίωση Πίστωσης στον Προϋπολογισμό της Π.Ε. Ζακύνθου έτους  2024, 
ποσού 6.918,76€  στον Ειδικό φορέα  03071  ΚΑΕ 9779 03 024 004 001,  για το οποίο απαιτείται 
εξειδίκευση πίστωσης. 
 
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε  
 

1. Την εξειδίκευση της πίστωσης 6.918,76€ στον Ειδικό Φορέα 03071 ΚΑΕ 9779 03 024 004 001, για 
Παραλλαγή Δικτύου ΔΕΔΔΗΕ στο Κρυονέρι Ζακύνθου. 
 
2. Την έκδοση Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής (Χ.Ε.Π.) ποσού που θα πληρωθεί από τις 
πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2024 του φορέα 03071 ΚΑΕ 9779 
03 024 004 001, αριθμό λογαριασμού τραπέζης EUROBANK 0026.0249.48.0200735353  για την 
Παραλλαγή Δικτύου ΔΕΔΔΗΕ στο Κρυονέρι Ζακύνθου. 
 
3. Ορίζουμε υπόλογο την υπάλληλο της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου Αγγελική Βούλτσου του 
Διονυσίου, με Α.Φ.Μ. 052870783 και ΔΟΥ Ζακύνθου και εγκρίνουμε την έκδοση του Χ.Ε.Π. στο όνομα της, 
με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 30-11-2024. 
 
Για την έκδοση του Χ.Ε.Π. θα χρησιμοποιηθεί η απόφαση ανάληψης υποχρέωσης που θα εκδοθεί μετά την 
εξειδίκευση της σχετικής πίστωσης στον Ειδικό Φορέα 03071, ΚΑΕ 9779 03 024 004 001, ποσού 
6.918,76€ και υπάρχει σχετική πίστωση.                                                                                   

 
 

 
 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε.Ζ 
 
 
 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΦΕ47ΛΕ-ΠΡΑ



 

3η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 

I. Τις διατάξεις του αρθρ. 176 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/07-06- 2010 ) περί 
αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής. 

II. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων». 

III. Τις διατάξεις του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 254Α). 
IV. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012. 
V. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 

(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ) 
VI. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 164Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
VII. Το Π.Δ. 80/2016(ΦΕΚ 145Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 

VIII. Την υπ΄αριθμ. 271-34/28-12-2023 (ΑΔΑ:9ΜΩΒ7ΛΕ-Σ1Ω)  απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου 
σχετικά με την έγκριση ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της ΠΙΝ έτους 2024 που περιλαμβάνει α) 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και β) τον Πίνακα Στοχοθεσίας 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2024. 

IX. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 2899/94616/01-04-2024 (ΑΔΑ:Ψ8ΜΘ4653ΠΓ-86Ζ) απόφαση του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για την κατανομή του εποχικού προσωπικού στις Περιφερειακές 
Ενότητες – Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής για το Πρόγραμμα Καταπολέμησης του 
Δάκου της Ελιάς έτους 2024. 

X. Την υπ’ αριθµ. πρωτ οικ.64508/11669/23-7-2024 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου 
Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών, ποσού 5.000,00€ (ειδ.φορέα 03.295 ΚΑΕ 
0341.00.001) με τίτλο «Αποδοχές εργατοτεχνικού εποχιακού και λοιπού προσωπικού αμειβόμενοι με 
ημερομίσθια» 

 
 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την έγκριση της εξειδίκευσης της σχετικής πίστωσης για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας 
εποχιακού προσωπικού που θα εργαστεί στον τομέα της δακοκτονίας και συγκεκριμένα δύο (2) ατόμων ΥΕ 
Λοιπό εργατοτεχνικό προσωπικό, με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου, μέχρι 34 ημερομίσθια ανά 
άτομο, για χρονικό διάστημα 6,5 μηνών και συγκεκριμένα από την ημερομηνία πρόσληψής τους μέχρι 
30.11.2024.  
 

Η δαπάνη ανέρχεται σε 5.000,00€ για την κάλυψη δαπάνης μισθοδοσίας (ΚΑΕ 03.295.0341.00.001 
«Αποδοχές εργατοτεχνικού εποχιακού και λοιπού προσωπικού- αμειβόμενοι με ημερομίσθια») και θα 
βαρύνει τις πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2024 και υπάρχει 
σχετική πίστωση. 
 
 

 

 
              
 
 
 
            
 
 
 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ 

ΑΔΑ: 6ΦΕ47ΛΕ-ΠΡΑ



 

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου      
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης  
4. Γεώργιος   Μάμαλος                          
5. Σάββας    Κουλούρης               
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω. 
 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1.Εγκρίνει  την δαπάνης για την οποία βεβαιώνεται ότι υπάρχει η απαιτούμενη πίστωση στον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ.: 

Α.Α ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

1 03073 121100001 660,00€ 

  
 
Δαπάνη  εξειδίκευσης  της πίστωσης  
προμήθειας υγειονομικού υλικού για 
τη Δ/νση Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας  : ισοθερμικά 
ψυγεία φελιζόλ, με χερούλι 
μεταφοράς, 35 λίτρων, για τη 
μεταφορά δειγμάτων εξέτασης 
νερού ανθρώπινης κατανάλωσης, 
θαλασσινού νερού, δειγμάτων νερού 
για εξέταση λεγεωνέλλας, δειγμάτων 
τροφίμων κτλ., για την κάλυψη των 
αναγκών της υπηρεσίας μας. 
  

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχει η απαιτούμενη πίστωση στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. για το 
έτος 2024 . 

2α.Εγκρίνει  την εξειδίκευση πίστωσης 6.918,76€ στον Ειδικό Φορέα 03071 ΚΑΕ 9779 03 024 004 001, για 
Παραλλαγή Δικτύου ΔΕΔΔΗΕ στο Κρυονέρι Ζακύνθου. 
 
β. Εγκρίνει  την έκδοση Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής (Χ.Ε.Π.) ποσού που θα πληρωθεί από τις 
πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2024 του φορέα 03071 ΚΑΕ 9779 
03 024 004 001, αριθμό λογαριασμού τραπέζης EUROBANK 0026.0249.48.0200735353  για την 
Παραλλαγή Δικτύου ΔΕΔΔΗΕ στο Κρυονέρι Ζακύνθου. 
 
γ. Ορίζει υπόλογο την υπάλληλο της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου Αγγελική Βούλτσου του Διονυσίου, 
με Α.Φ.Μ. 052870783 και ΔΟΥ Ζακύνθου και εγκρίνουμε την έκδοση του Χ.Ε.Π. στο όνομα της, με 
ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 30-11-2024. 
 
Για την έκδοση του Χ.Ε.Π. θα χρησιμοποιηθεί η απόφαση ανάληψης υποχρέωσης που θα εκδοθεί μετά την 
εξειδίκευση της σχετικής πίστωσης στον Ειδικό Φορέα 03071, ΚΑΕ 9779 03 024 004 001, ποσού 
6.918,76€ και υπάρχει σχετική πίστωση.    
 
3. Εγκρίνει  την εξειδίκευση πίστωσης για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας εποχιακού προσωπικού 
που θα εργαστεί στον τομέα της δακοκτονίας και συγκεκριμένα δύο (2) ατόμων ΥΕ Λοιπό εργατοτεχνικό 
προσωπικό, με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου, μέχρι 34 ημερομίσθια ανά άτομο, για χρονικό 
διάστημα 6,5 μηνών και συγκεκριμένα από την ημερομηνία πρόσληψής τους μέχρι 30.11.2024.  

ΑΔΑ: 6ΦΕ47ΛΕ-ΠΡΑ



 

 
Η δαπάνη ανέρχεται σε 5.000,00€ για την κάλυψη δαπάνης μισθοδοσίας (ΚΑΕ 03.295.0341.00.001 

«Αποδοχές εργατοτεχνικού εποχιακού και λοιπού προσωπικού- αμειβόμενοι με ημερομίσθια») και θα 
βαρύνει τις πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2024 και υπάρχει 
σχετική πίστωση. 
                                                           
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 
 
                                     H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 657-36/06-08-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Ιωάννης   Αρμενιάκος 
    

Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Γεώργιος   Μάμαλος       
          
Σάββας    Κουλούρης              
 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 

ΑΔΑ: 6ΦΕ47ΛΕ-ΠΡΑ


		2024-08-06T13:31:06+0300
	Athens




